TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL 01/2019 - SELEÇÃO DE PROFESSORES DA REDE
PÚBLICA ESTADUAL COM A FINALIDADE DE INCENTIVAR A INCLUSÃO DE AULAS
PRÁTICAS NO ENSINO DE QUÍMICA NA PROMOÇÃO DE UMA APRENDIZAGEM MAIS
SIGNIFICATIVA,  TENDO  EM  VISTA  O  PROCESSO  SELETIVO  PARA O  CURSO  DE
PRÁTICAS EXPERIMENTAIS DE QUÍMICA APLICADAS AO ENEM I – PROFESSOR.

CLÁUSULA PRIMEIRA:  DO  PRAZO  -  O  Presente  termo  aditivo  tem  por  objetivo  a
prorrogação dos prazos,  originalmente estabelecidos no item VIII  -  DO CRONOGRAMA
GERAL, sendo os mesmos alterados conforme as datas dispostas no quadro abaixo:

ITEM AÇÃO DATA INICIAL DATA FINAL

1 Período de Inscrição 10/04/2019 22/04/2019

2
Divulgação da lista de selecionados 25/04/2019

3
Início do curso no Ambiente Virtual de

Aprendizagem 29/04/2019

4
Encerramento do curso no Ambiente

Virtual de Aprendizagem 27/06/2019

5
Divulgação dos Aprovados

09/07/2019

6 Certificação 09/07/2019

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam mantidas as demais normas e procedimentos definidos no
Edital Nº 01/2019.

Sobral- CE, 10 de abril de 2019.

Vagna Brito de Lima
Coordenadora - D.O.E.14/03/2019

Coordenadoria de Formação Docente e Educação a Distância (CODED/CED)
Secretaria da Educação do Estado do Ceará (SEDUC)

Coordenadoria de Formação Docente e Educação a Distância (CODED/CED) – Rua Iolanda Barreto, s/n – Derby Clube – Sobral/CE -
Fone: (88) 3695.1950 - www.ced.seduc.ce.gov.br